[image: ]

О призыве военнообязанных на воинские сборы в 2022 году
Приказ Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан от 16 августа 2022 года № 52/қе. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 17 августа 2022 года № 29143
[bookmark: z4]
      В соответствии с подпунктом 1) статьи 33 Закона Республики Казахстан "О воинской службе и статусе военнослужащих" ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. В 2022 году призвать 150 военнообязанных для прохождения воинских сборов в Департаментах Пограничной службы Комитета национальной безопасности Республики Казахстан по Западно - Казахстанской и Мангистауской областям сроком на 30 календарных дней.

      2. Пограничной службе Комитета национальной безопасности Республики Казахстан в установленном порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Комитета национальной безопасности Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан - Директора Пограничной службы генерал-майора Алдажұманова Ерлана Ерғалиұлы.

      4. С настоящим приказом ознакомить сотрудников, военнослужащих и работников органов национальной безопасности Республики Казахстан.

      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после его первого официального опубликования.

      Председатель Комитета национальной безопасности

Республики Казахстан

Е. Сагимбаев

[bookmark: z13]
       "СОГЛАСОВАН"
Министерство обороны
Республики Казахстан
[bookmark: z14]
       "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14